
 

 

 
1 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1 ªVARA CÍVEL DA 

COMARCA DE APARECIDA /SP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Processo nº 1000961-68.2022.8.26.0028  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AUTO POSTO PASSOS &  PASSOS  LTDA .  E OUTROS (EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL ) ,  por seu advogado abaixo assinado, nos autos do seu 

pedido de RECUPERAÇÃO JUDICIAL , em curso perante esta E. Vara e respectivo 

Cartório,  vêm, respeitosamente,  à presença de V. Exa .,  em atenção à decisão de 

fls.  968/971 e dentro do prazo nela determinado,  requerer a juntada do seu 

plano de recuperação judicial, com seus anexos ,  que deverá ser homologado 

por este D. Juízo,  caso o plano não venha sofrer objeção dos credores nos 

termos do artigo 56 da Lei de Recuperações de Empresas, ou venha ser aprovado 

pela Assembleia Geral de Credores na forma do  artigo 45 da referida lei .  

 

Assim, as Recuperandas requerem a este D. Juízo que se digne de 

determinar a publicação de aviso aos credores, nos termos do parágrafo único do 

art igo 53 da Lei 11.101/05, para que se manifestem no prazo legal.  

 

fls. 1597



 

 

 
2 

Após a homologação de seu plano e consequente concessão de sua 

recuperação judicial  e cumprimento do disposto nos a rts. 61 e 63 da Lei nº 

11.101/2005, as Recuperandas comprometem-se a honrar com os demais  

pagamentos no prazo e na forma de seu plano proposto, ex vi lege .  

 

Termos em que,  

PP. Deferimento.  

São Paulo, 07 de novembro de 2022. 

 

VICENTE ROMANO SOBRINHO  

OAB/SP  83.338  

fls. 1598



fls. 1599



fls. 1600



fls. 1601



fls. 1602



fls. 1603



fls. 1604



fls. 1605



fls. 1606



fls. 1607



fls. 1608



fls. 1609



fls. 1610



fls. 1611



fls. 1612



fls. 1613



fls. 1614



fls. 1615



fls. 1616



fls. 1617



fls. 1618



fls. 1619



fls. 1620



fls. 1621



fls. 1622


